МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ.А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

31.08.2018 № 538

Об  организации работы «Центра «Здоровья»

в 2018-2019 учебном году

С целью создания в образовательной организации условий для сохранения

здоровья детей (физического, психического и нравственного), обеспечения безопас-

ных условий образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.Состав Совета «Центра «Здоровья» на 2018-2019 учебный год:

- Максюткина О.В., руководитель «Центра Здоровье»;

Члены «Центра Здоровья»;

- Савельева Е.Ф., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

- Частухина И.А., социальный педагог;

- Тимофеева М.В., педагог-психолог;

- Гизатуллина А.Р., учитель-логопед;

- Черныш Н.Г., руководитель ШМО учителей физической культуры;

- Рудакова О.Ю., медицинский работник МУЗ НГБ им. В.И. Яцкив (по согла-

сованию);

- Федорова Е.Д., заведующая производством, Нефтеюганского городского му-

ниципального унитарного предприятия «Школьное питание» (по согласова-

нию);

- Сидоренко Н.В., председатель комиссии про  безопасности и пропаганде

ЗОЖ.

- Меркуленко Е., ученица 11А класса.

1.2. План работы «Центра Здоровья» на 2018-2019 учебный год согласно при-

ложению 1.

1.3. План работы по профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании и

употребления ПАВ на 2018-2019 учебный год согласно приложению 2.

1.4. Состав общественного формирования наркологический пост, далее

(НАРКОПОСТ) на 2018-2019 учебный год:

-Савельева Е.Ф. заместитель директора по учебно- воспитательной работе -

председатель общественного формирования по профилактике наркомании;

- Частухина  И.А. социальный педагог -  заместитель общественного форми-

рования по профилактике наркомании;

- Максюткина О.В., руководитель «Центра здоровья»,

- Рудакова О.Ю. – медицинский работник МУЗ НГБ им. В.И. Яцкив (по согла-

сованию);

- Тимофеева М.В. педагог-психолог;

- Прокаев В.В. педагог-организатор по основам безопасности жизнедеятельно-

сти;

- Черныш Н.Г. руководитель методического объединения учителей физиче-

ской культуры, представитель родительской общественности;

- Бухарова Е.А. - член Управляющего совета школы,

- Шварц Е.И. -представитель родительской общественности;

- Тверскова А.,  ученица 8Б класса - представитель ученического самоуправ-

ления, член отряда волонтеров «Мы».

1.5. План работы  общественного формирования НАРКОПОСТ на 2018-2019

учебный год согласно приложению 3.

2. Совету Центра здоровья в своей работе руководствоваться Положением о

«Центре Здоровья» в МБОУ «СОШ № 2 им.А.И.Исаевой» и действующим за-

конодательством о работе центров «Здоровья» по формированию здорового

образа жизни.

3. Максюткиной О.В., руководителю «Центра Здоровья»:

- организовать работу по программе «Здоровье» в 2018-2019 учебном году;

- организовать работу отряда волонтеров «МЫ» в 2018-2019 учебном году;

- продолжить работу над реализацией проекта «Играем вместе».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Савельеву Е.Ф., заместите-

ля директора по учебно-воспитательной работе.

Директор          И.А.Линник

Л.А. Витковицкая

221645.

В дело 01-08